
Bogcafé 

Sæsonens nye bøger 



Arne (De fremhævede titler er mit bud på det bedste indenfor den på-

gældende genre.) 
 

 
 

Børnebøger: 
”Eventyrbogen” af Peter Madsen.  

 
 

 
 

Fantasy:  
"Blodsværmen" af A. Rune. 

”Stålets vilje”  af Joe Abercrombie 
"Ønskekræmmerens datter. Støv og stjerneskær" af Laini 

Taylor.  

  
Feel Good:  

”Bibliotekarens virkelige liv” af Lynn Austin 
”Britt-Marie var her” af Fredrik Backman 

”Ensomme hjerter og herreløse hunde” af Lucy Dillon. 
"Med kup og kaffelikør" af Catharina Ingelmann-Sundberg 

 
 

Gys:  
"Doktor Søvn" af Stephen King 

Frank Peretti.: ”I dette mørke” + ”Ud af mørket” 
 

 
 

 

 
 

 
 

Historisk: 
"Helgi Daner" af Josephine Ottesen. 

”Jacob de Zoets tusind efterår” af David Mitchell. 
”Sønner” af Phillip Meyer. 

 
 

 
 

 



Krimi/Spænding:  

”Besværgelsen” af Morten Bracker. 
”Den Grænseløse” af Jussi Adler Olsen 

”Den stumme pige” af  Michael Hjorth. 
”Eremitten” af Thomas Rydahl 

"Forfølgerne" af Kazinsky. 
”Gud er bare hund stavet bagfra” af Christian Frost. 

”Irene” af Pierre Lemaitre. 
”Plan D” af Simon Urban. 

"Stalker" af Lars Keppler.  
”Sønnen” af Jo Nesbø 

”VIP-Rummet” af Jens Lapidus” 
”Zack” af Mons Kallentoft. 

 

 

 

 

Science Fiction: 

"Linilil er forsvundet" af Pierre Christin. 
”Maze Runner - Labyrinten” af James Dashner  

 
De store romaner: 

”Sandheden om Harry Quebert sagen” af Jöel Dicker. 
”Stillidsen” af Donna Tartt. 

 

 

 

 

 

 

 

Tegneserier: 
 "Batman. Sort sejr" af Loeb m.fl.  

”Elverfolket: ”Den sidste jagt”   
"Saga. Vol 1" af Brian K. Vaughan 

 

Ungdom: 

”Let it snow” af John Green m.fl. 



Helle: Bøger der overraskede mig. 

 

Tropper, Jonathan: Syv satans lange dage. 

Syv lange dage under samme tag, er det, denne bog mest handler om, tilsat en masse sjove 

episoder og lidt mærkelige mennesker. Der kommer sandheder frem, da familien endelig mø-

des efter ikke at have set hinanden i mange år. 

Det meste foregår lige efter faderens død, hvor familien skal sidde shiva efter faderens ønske 

i syv dage. En masse venner og naboer kommer på besøg for at kondolerer, alle har forskel-

ligt mad med.  

Det er en god bog der indeholder hemmeligheder, slagsmål og en masse kærlighed. 

 

 

Binchy, Maeve: Dage på Stone House Hotel. 

En broget flok mere eller mindre kuldsejlede skæbner blandes sammen på kryds og tværs 

under et ferieophold i en lille irsk by. Alle forlader det smukke familiehotel forandrede, og selv 

hotellets personale er ikke længere de samme. 

 

 

Dillon, Lucy: Ensomme hjerter og herreløse hunde. 

39-årige Rachel fra London arver et hundeinternat og flytter på landet for at finde fodfæste, 

efter at hendes kæreste gennem ti år pludselig hellere vil prioritere konen. Hun skal beslutte 

sig for, om hun vil drive stedet, der også byder på en irriterende dyrlæge. 

 

Börjlind, Cilla: Springflod.   1. del af krimiserie 

Krimi fra Stockholm. Politieleven Olivia Rönning får som opgave at gennemgå en gammel 

uopklaret mordsag. Hovedefterforskeren, Tom Stilton, har trukket sig og lever som hjemløs, 

men Olivia får ham meget modstræbende med i opklaringen. 

Bogen foregår fra et lille svensk øsamfund til stockholms luksusbordeller til en fjern strand. 

 

Börjlind, Cilla: Den tredje stemme.   2. del af krimiserie 

Hovedefterforskeren, En af hovedpersonerne Tom Stelton opfordres til at tage med en ven til 

Frankrig for at undersøge et brutalt mord. Olivia i Stockholm er på en sag der, hvor igennem 

hun kommer til at arbejde sammen med Tom igen. 

 

30.14 Vølver,Gorm:  Vi med hus og mave 

Humoristisk beretning om livet som parcellist. Om naboerne på godt og ondt, om haven, gril-

len, håndværkere m.m. Suppleres med gode råd og lidt om lovgivning organiseret i leksikalsk 

form. 

 

64.12 Karolines kager. 

Indeholder opskrifter på: Muffins, cupcakes, cheesecakes, chokoladekager, lagkager og nandr 

flødekager. Kager med gær, rørekager og småkager. 
 

 



Inge 
 

  
 

 

Den sidste flugt af Tracy Chevalier  

I 1850'erne tager engelske Honor Bright til USA. I forsøget på at finde sit ståsted blandt 

fremmede i et USA der er splittet af slavespørgsmålet, finder hun kærlighed, men spørgsmå-

let om menneskers ligeværd uanset hudfarve viser sig også at udfordre hendes ægteskab. 

 

 

Kød og blod af Elsebeth Egholm  

Krimi. Dicte er stadig mærket af en voldtægt, da hun og hendes søn Peter Boutrup indblandes 

i en række mord på unge piger på kollegier i Århus. På mordstederne finder politiet spor af 

ulve. Krimiserien med Dicte Svendsen : 8 

 

 

En flænge i himlen af John Green  

16-årige Hazel er dødssyg af kræft. Hun forelsker sig i 17-årige Augustus som ligeledes er 

kræftsyg. Sammen oplever de deres første forelskelse, inden døden skiller dem. 

Ikke at ville se af Jan Guillou  

Tiden under 2. verdenskrig i Sverige og situationen i resten af verden er beskrevet gennem 

den ældste af de 3 brødre, Lauritz Lauritzen, og han er tyskvenlig (ikke nazist). Samtidig fort-

sætter historien om begivenhederne i denne svenske overklassefamilie. Serie: Det store år-

hundrede : 4 

 

Ligsynsdommeren af M. R. Hall  

Krimi. Jenny er nyansat ligsynsdommer, og da hun begynder at grave i 2 teenageres pludselige død, mø-

der hun megen modstand. Serie: En Jenny Cooper-krimiKrimiserien med Jenny Cooper : 1 

Johannes Cabal af Jonathan L. Howard 

Videnskabsmanden Cabal har solgt sin sjæl til Djævelen, nu forlanger han den tilbage. Det 

skal koste 100 underskrifter på forsagelse af nye sjæle, og et ramponeret tivoli, befolket af 

genopstande bizarre figurer, lokker folket til 
 

Den store mesteraf Christian Mørk  

Under 1. verdenskrig mister 16 årige Marcus sin familie. Overvældet af sorg spiller han stum og transformerer sig til 

"Den Store Marconi". Han kommer til New York, og bliver en kendt artist, men ender i Hollywood, hvor han skal 

medvirke i en film om sit liv. 

 

Akademimordene af Martin Olczak  

Krimi. En tilsyneladende galning myrder løs blandt medlemmerne af det svenske akademi. Politikvinden 

Claudia Rodriguez, der efterforsker sagen, bliver hurtigt sat af den, og må fortsætte jagten på morderen 

på egen hånd. 



 

 

Helgi Daner af Josefine Ottesen  

Helgi vokser op på en gård. Men det viser sig at Helgi er kongesøn og at han er søn af en af de underjordi-

ske. Skæbnen har store planer med Helgi, en mand der senere vil blive husket som Holger Danske. 

 

 

Stenansigter af Martin Petersen   

Jakob Olavssøn, en dansk stenhugger, bor på Gotland med kone og to børn. Da kong Valdemar erklærer 

øen krig, er beboerne truet, især bønderne. Pludselig står Jakob i dilemmaet, om han skal hjælpe sin svi-

gerfamilie eller beskytte sine nærmeste? 

 

Den utrolige historie om fakiren, der sad fast i et IKEA-skab af Romain Puértolas  

Den indiske fakir og svindler Ahatashatru rejser til Ikea i Frankrig for at købe en sømseng på tilbud. Sen-

gen er udsolgt, men han møder en kvinde i cafeteriet. Han vælger at overnatte i Ikea og må gemme sig i 

et Ikea-skab, som snart efter er på vej til England. 

 

Thuleselskabet af Mads Peder Nordbo  

Et bestialsk mord på Fyn, hvor runer er indgraveret i liget, leder Mathias Hviid på sporet af nazister og 

Thuleselskabet, mens det går op for ham, at han selv spiller en stor rolle i et af alle tiders største mysterier 

 

 

Gravgæst af Johan Theorin 

Gamle skipper Gerlof bliver vækket midt om natten af en dreng, som banker på hans dør. 

Drengen kommer fra stranden og beretter om en gal mand med en økse på et skib fyldt med 

lig. En brutal hævner har opsøgt Ølands midsommer. 
 

 



Preben 
  

Krimi og spænding :   

 

 

 

 

Olivier Truc/Fyrre dage uden skygge 

Kåret som bedste franske krimi 2013. 

Fransk forfatter skriver en krimi om samernes land med masser af kulde,rener, trommer og gamle 

traditioner. 

Denne bog er aldeles fremragende. En bog hvor man lærer meget om samer og rener – uden at 

handlingen går i stå. Og så er det egentlig en fortælling om hvad der kan ske med små samfund 

og folkeslag når traditioner støder sammen med civilisationen. 

 

Pierre Lemaitre/Irene 

Bind 1 om den franske politikommisær Camille Verhoeven, som på dansk er udkommet efter nr. 2, 

Alex. Som jeg skriver nedenunder – de franskmænd kan noget med at holde spændingen ved lige. 

 

Pierre Lemaitre/Alex.  En af de mest veldrejede bøger jeg har læst. Handlingen vender så man-

ge gange at det er helt utroligt – og benene er stadig på jorden.Endnu en sejr til de franske krimi-

er, hvor Grange og Vargas har været næsten alene i front. 

 

Jens Henrik Jensen/De mørke mænd 

Nummer 2 i serien om den traumatiserede ekssoldat Niels Oxen som har gemt sig i Vestjylland, 

men da et mord på en museumsinspektør peger mod Danehof, må han involveres i endnu en op-

klaring med efterretningsagenten Margrethe Franck. 

Handler meget om Nyborg Slot og dets rolle i danmarkshistorien. 

 

Marko Leino/Fælden 

Finsk a la Jens Lapidus fra Sverige. Dvs. forbryderene og de tvivlsomme politifolk er i hovedroller-

ne. 

Alle snyder alle og en alt for rodet slutning, hvor enderne ikke mødes. 

 

Joakim Zander/Svømmeren 

Et meget spændende nyt bekendtskab. Til de mandlige læsere ligesom kollegaen Jens Lapidus. 

 

Jo Nesbø/Sønnen – den holder – er næsten bedre end Hole serien. 

 

Simon Urban/Plan D : Tysk med den tankevækkende ide – hvis nu muren ikke var væk allige-

vel. 

Og så er det formet som en spændings/krimi roman, hvor der ikke er grænser for Stasis’s over-

vågning og brutalitet. 

 

Daniel Silva/Den faldne engel 

Bestsellerforfatter med en bog som halvvejs igennem handlingen fik vedkommende til at tabe trå-

den. Jeg blev ved og belønnet med en ret overraskende slutning på en næsten traditionel 

spion/statsmagt/hemmelige tjenester/det fæle Rusland roman. 

 

Jonathan Holt/Uhyrligheden 

Godt drive i handlingen. Mange handingstråde og sammensværgelser i luften men den holder. 

 

Og de andre : 

 

Tore Renberg/Vi ses i morgen 

Dumme småforbrydere som tror de er smarte, livet på bunden i Norges rigeste olieby,Stavanger. 

Social arv,seksuelt misbrug,ludomani,unge,sex,kærlighed,alle personer og tråde fører sammen… 

Præcist levende sprog – fascinerende men lidt langsom i forløbet. 

 

Ken B Ramussen/Livet det forbandede. 

Romanen bl.a. om Se og hør. Udover lidt nysgerrighed fungerer romanen ikke som fortælling. 



A.J. Kazinski/Forfølgerne 

Kan du huske De fem bøgerne og Kim bøgerne. 

Her er det forsøgt ført frem til voksne(mødes i et hus i gildesalen hvor man aftaler i hemmelighed) 

Emne: Vi bliver alle stalket og hovedpersonerne stalker alle, hvor det hele hænger sammen til 

sidst. Med hiv og sving. Udkom samtidig med Se og Hør sagen så derfor meget aktuel. Men det 

hænger ikke helt sammen og alligevel lidt tankevækkende. 

 

Pierre Lemaitre/Vi ses deroppe.1. verdenskrig og bluffnumre på højt plan med manglende fo-

cus i handlingen. Er det 1 verdenskrig eller Paris eller bluffnummeret som er tråden i bogen? På 

sin vis er ideen om en anden måde at skrive krigshistorie på god nok, men det fungerer ikke helt. 

Som krimiforfatter er han helt igennem suveræn. 

 

Jens Vilstrup/Opland 

Lidt trøstesløs, men jeg læste den alligevel – for med den alder jeg har er den misopvækst ikke så 

langt fra realiteterne, for nogle af mine kammerater fra dengang. 

Et mandesvar til en frygtelig barndom. Uden pædofili. 

 

Joël Dicker/Sandheden om Harry Quebert 

Stor roman med fascinationskraft som kræver en opmærksom læser. 

Fortælleren er den unge forfatter Marcus Goldman. Bogens handling spænder over mere 

end 30 år. I 1975 udgiver forfatteren Harry Quebert et mesterværk og bliver berømt. Han 

bor i den lille by Aurora i New Hampshire, og herfra forsvinder den 15-årige pige Nola kort 

før bogens udgivelse. HQ bliver lærer for MG på universitetet og mentor for hans udgivelse 

af et litterært hit. Da MG får skriveblokering, opsøger han HQ. Snart efter findes liget af 

Nola gravet ned i HQs have - og han arresteres for mordet og for at have haft den i de fle-

stes øjne alt for unge Nola som muse og elsker. Så tager handlingen fart i et sindrigt plot 

med mange sammenvævede spor, tilbageblik, synsvinkelskift og adskillige løsninger på 

mordet frem til den overraskende og logiske slutning med MG som opdageren. 

 

Tom Franklin/Pukkelryg pukkelryg 

Står som krimi, men er så meget en fortælling om de sorte kontra hvide i USA, meget historisk. 

Og en hel masse skyld fra den sorte som nu er blevet ”landbetjent” i hans barndomsby, hvor den 

barndomskammerat, som han har svigtet, nu er mistænkt for mord. 

Sproget er fremragende med helt eminente beskrivelser. 

 

Peter Høeg/Effekten af Susan 

Jeg har ikke læst Peter Høeg siden Frøken Smillas fornemmelse for 

sne, men noget i omtalen af denne bog, fik mig i gang med at læse 

den. 

Historien er anderledes, spændende og godt skruet sammen med en 

passende dosering af viden og handling. Dvs. du lærer noget samtidig 

med at plottet i  

fortællingen ikke bliver glemt. For læsere af Sissel Jo Gazan’s bøger. 

 

På natbordet : 

Jens Lapidus/Vip-rummet. 

Michael Hjorth/Den stumme pige. 

Mons Kallentoft/Zack. 

Thomas Rydahl/Eremitten. 

Steffen Jacobsen/

Gengældelsen 

Michael Katz Krefeld/

Savnet 

Philip Meyer/sønner 

Ben Elton/To brødre  

 

 


